Les spécifications sont sujettes à modifications sans préavis    EM2172D DS FRA    301012 1
• Classe B (kWh) conformément à EN50470-3
• Classe 1 (kWh) conformément à EN62053-21
• Classe 2 (kvarh) conformément à EN62053-23
• Exactitude ±0.5 RDG (tension/voltage)
• Compteur d’énergie
• Affichage des variables instantanées: 3 DGT
• Affichage des énergies: 7 DGT

Mesures
Montage
Comment commander EM21 72D AV5 3 X O X PF A D
Tableau de sélection
Codes de gamme
AV5: 400VLL AC, 5(6)A
(branchement TC)
AV6: 120VLN/230VLL AC 5(6)A
(branchements TT/TP
et TC)
Options
PF: Certifié selon la Directive
MID, Annexe “B” +
Annexe "D" concernant
les compteurs d’énergie
électrique active (voir
Annexe MI-003 de MID).
Peut être utilisé pour la
métrologie légale.
Système
3: 3-phases, 4-fils
Sortie 1
O: Sortie statique simple
(opto-mosfet)
Alimentation
X: Auto-alimentation de
18V à 260VAC VLN,
50Hz (branchement
VL1-N) Sortie 2
X: Aucune
S: Port RS485
Compteur d’énergie triphasé avec
unité écran LCD frontal amovible.
Cette même unité peut être utili-
sée aussi bien en tant que sup-
port DIN-rail qu’en tant que sup-
port de panneau pour compteur
d’énergie. Ce compteur d’énergie
triphasé d’usage général est
approprié pour indiquer l’énergie
à la fois active et réactive dans
un but de répartition des coûts,
mais aussi pour la mesure et la
retransmission des principaux
paramètres électriques (fonction
de transducteur). Boîtier pour
support DINrail avec indice de
protection IP50 (avant). La mesu-
re du courant est effectuée par
T.C. externes, la mesure de la ten-
sion est effectuée soit en raccor-
dement directe, soit à travers un
transformateur de tension. Le
EM21-72D standard est fourni
avec une sortie à impulsion pour
la retransmission d’énergie  acti-
ve. De plus, un port de commu-
nication RS485 2 fils est dispo-
nible en option.
Certifié selon la Directive MID, Annexe “B” +
Annexe "D" concernant les compteurs
d’énergie électrique active (voir Annexe MI-
003 de MID). Peut être utilisé pour la métrologie légale. Seul
le compteur d'énergie active totale est certifié selon MID.
MID
NOTE: Veuillez vérifier la
compatibilité du code sur le
diagramme de gauche avant
la commande.
AV5
AV6
3 OX PF
Gamme de mesure

Sortie  2
Option
Comment commander EM21 72D AV5 3 X O X X
Tableau de sélection
Codes de gamme
AV5: 400VLL AC,
5(6)A ou 1(6)A
(branchement TC) (*)
AV6:120VLN/230VLL AC
5(6)A ou 1(6)A (*)
(branchements
TT/TP et TC)
Options
X: Aucune
Système
3: charge équilibrée et
déséquilibrée:
3-phases, 4-fils;
3-phases, 3- fils;
2-phases, 3- fils;
1-phase, 2-fils
Sortie 1
O: Sortie statique simple
(opto-mosfet)
Alimentation
X: Auto-alimentation de
18V à 260VAC
VLN, 45 à 65 Hz
(branchement VL1-N)
Sortie 2
X: Aucune
S: Port RS485
AV5
AV6
3 OX X
Gamme de mesure
Réseau
Sortie
1
Alim
entation
Option
X
S
Sortie
2
Produit non conforme à la
Directive MID. Ne peut
pas être utilisé pour la
métrologie légale.
STANDARD
(*) La gamme “1(6)A” est
disponible mais non confor-
me à la norme EN50470-3
NOTE: Veuillez vérifier la
compatibilité du code sur le
diagramme ci-dessous avant
la commande.
Les spécifications sont sujettes à modifications sans préavis    EM2172D DS FRA    301012 3
EM21 72D
Puissances nominales Type de rèseau: 3
Type de courant Non isolé (entrées dérivées).
Note: les transformateurs
de courant externe peu-
vent être branchés à la
masse séparément.
Gamme de courant (par CT) AV5 et AV6: 5(6)A. La gam-
me “1(6)A” est disponible
mais non conforme à la
norme EN50470-3.
Tension (directe ou par TT/TP) AV5: 400VLL;
AV6: 120/230VLL
Précision (Écran + RS485)